Qui primitias manuū suarum, id est, laboris sui &
primogenita offert, agnoscit non hæc solum sed & sea-
quentia esse dei, id quod & decimis testatur &c.

Vota] in lege nulla erant, nisi quæ statim potuerūt solui. Vnū perpetuum legis, *Leui. 27.* quod iubet deus mutari. Nouit enim quid hoī profit qui condidit &c.

Donaria] sunt spontaneæ oblationes, nō lege præcedentis. *Comedetis &c.* quid ista aliud uoluerūt (ceptæ, quæ ut cum bona conscientia læti & gratias agentes utamur in conspectu domini creaturis eius, sine sollicitudine acquirendi, sine cogitatione perdendi, sine conscientia peccati, sine timore inimicorū, ut omnis uita nostra sit læta et grata deo, quemadmodū docet *Ecclesiastes* & *Paulus*, & *Christus*? Hypocrite aliter, qui tandem dicūt, blasphemātes, *Mala. 3.* Vanus est qui seruit deo & quod emolimentū quod custodiimus præcepta eius, & ambulauimus tristes corā domino exercituū &c.

Atque leuites.] Hodie uerbi ministris debetur uictus ex labore alieno, reliquis non, nisi qui non possunt parare sibi &c. Si autē.] Hoc addit ne ex prædictis uideretur eis prohibitus usus carniū extra Hierusalē.

Siue immundū. Ne intelligeres de immundicia, quæ prohibita est edi. *Leui. 11.* Expressit noster translator id quod est in Hebræo, intelligi scilicet de immundicia uel mūdicia, quæ respicitur ad immolandum.

Sicut capream & ceruum, quæ eduntur & non immolantur.

Absque esu sanguinis] de quo infra dicemus statim.

Non poteris. De hoc loco dicam cap. 14. Vide

tur enim legi Moysi aliàs lat. e. contrarius.

Quādo dilatauerit &c. In necessitate domi-
nus dispensat & dispē sari uult de lege sua in rebus ex-
ternis, significans se aliud in lege requirere & omnia
esse pro salute nostra, quæ carni damna uidentur, ita
tamē ut etiā in dispensatione nō obliuiscantur ē cuius
manu accipiāt beneficiū. Nam infra hæc interpretatur
ca. 14. ut scilicet preciū primitiuorū feratur in Hieru-
salem &c.

Et mūdus & immūdus.

Hæ mundiciæ & immūditiæ erāt meræ carnales, Im-
mundus reddebatur aliquis ex contactu mortui, mor-
ticini, menstruæ mulieris &c. Huic non licebat edere
ex pacificis imolatis, Leui. 7. Hoc significasse uidetur
spūs dei, & immundi. i. qui nondū sunt fide purificati
pctōres, qui tamē sunt ex familia nostra. i. nō contem-
nūt uerbū, non sunt à nostro cōuictō abijciēdi alioquit
quō cōuerterētur per nos ad deū? Et certe illi immūdi
cupiebāt mūdificari. Ita & Christus edebat cū publi-
canis & pctōribus. Et Paulus dicit, Si quis infidelium
uocauerit uos ad cœnā, ite. Hoc tamē eis prædicandū
& nisi fide purificati fuerint non erūt membra Christi
sue ecclesiæ, quia illis immūdis non licebat ingredi in
templū celebrare phasē &c. Qui autē nolunt mūdi-
ficari, eiiciendi sunt, ut erubescāt secūdū Paulū. Vnde
est sententia Christi. Sit tibi sicut Ethnicus & publica-
nus. Et Paulus, Cū hmōi nec cibū sumite, donec resipia-
scat.